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借款合同印花税是怎么征收的、借款合同怎样缴纳印花税
？-股识吧

一、借款合同怎样缴纳印花税？

根据相关规定，借款合同按借款金额万分之零点五贴花。
《中华人民共和国印花税暂行条例》第二条 下列凭证为应纳税凭证：1.购销、加工
承揽、建设工程承包、财产租赁、货物运输、仓储保管、借款、财产保险、技术合
同或者具有合同性质的凭证；
根据《中华人民共和国印花税暂行条例》印花税税目税率表的规定，借款合同是银
行及其它金融组织和借款人（不包括银行同业拆借）所签订的借款合同，按借款金
额万分之零点五贴花。
《中华人民共和国印花税暂行条例施行细则》第十条“印花税只对税目税率表中列
举的凭证和经财政部确定征税的其它凭证征税”规定，印花税的征税对象采取的是
正列举的方式，只对列举出来的凭证征税，未列举的一律不征税。
因此，企业和企业之间的借款合同，不属于银行及其它金融组织和借款人签订的借
款合同，不能视同借款合同缴纳印花税。
如果您还不确定，那么您也可按照《中华人民共和国印花税暂行条例施行细则》第
二十六条规定，对凭证不能确定是否应当纳税的，应及时携带凭证，到当地税务机
关鉴别。
同税务机关对凭证的性质发生争议的，还可检附该凭证报请上一级税务机关核定。

二、借款合同印花税是怎么交的

按借款金额0.05‰贴花(缴纳印花税)，在次月申报地税综合申报表时一并申报纳税
。
印花税只对税目税率表中列举的凭证和经财政部确定征税的其它凭证征税规定，印
花税的征税对象采取的是正列举的方式，只对列举出来的凭证征税，未列举的一律
不征税。

三、印花税条例中借款合同的征收范围包括哪些税率是多少
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根据《中华人民共和国印花税暂行条例》（国务院令第11号）《印花税税目税率表
》规定“银行及其他金融组织和借款人（不包括银行同业拆借）所签订的借款合同
。
立合同人按借款金额万分之零点五贴花。
单据作为合同使用的，按合同贴花。
”

四、借款合同印花税的计税依据是什么

借款合同以借款金额作为计税依据。
具体规定 (1)关于以填开借据方式取得银行借款的借据贴花问题。
凡一项信贷业务既签订借款合同又一次或分次填开借据的，只就借款合同按所载借
款金额计税贴花；
凡只填开借据并作为合同使用的，应按照借据所载借款金额计税，在借据上贴花。
(国税地(1988)30号) (2)关于对流动资金周转性借款合同的贴花问题。
借贷双方签订的流动资金周转性借款合同，一般按年(期)签订，规定最高限额，借
款人在规定的期限和最高限额内随借随还。
为此，在签订流动资金周转借款合同时，应按合同规定的最高借款限额计税贴花。
以后，只要在限额内随借随还，不再签新合同的，就不另贴印花。
(国税地(1988)30号) (3)关于对抵押贷款合同的贴花问题。
借款方以财产作抵押，与贷款方签订的抵押借款合同，属于资金信贷业务，借贷双
方应按“借款合同”计税贴花。
因借款方无力偿还借款而将抵押财产转移给贷款方，应就双方书立的产权转移书据
，按“产权转移书据”计税贴花。
(国税地(1988)30号) (4)关于对融资租赁合同的贴花问题 银行及其金融机构经营的融
资租赁业务，是一种以融物方式达到融资目的的业务，实际上是分期偿还的固定资
金借款。
因此，对融资租赁合同，可据合同所载的租金总额暂按“借款合同”计税贴花。
(国税地(1988)30号)
(5)关于借款合同中既有应税金额又有免税金额的计税贴花问题。
有些借款合同，借款总额中既有应免税的金额，也有应纳税的金额。
对这类“混合”借款合同，凡合同中能划分免税金额与应税金额的，只就应税金额
计税贴花；
不能划分清楚的，应按借款总金额计税贴花。
(国税地(1988)30号) (6)关于对借款方与银团“多头”签订借款合同的贴花问题 在有
的信贷业务中，贷方是由若干银行组成的银团，银团各方均承担一定的贷款数额，
借款合同由借款方与银团各方共同书立，各执一份合同正本。
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对这类借款合同，借款方与贷款银团各方应分别在所执合同正本上按各自的借贷金
额计税贴花。
(国税地(1988)30号)
(7)关于对基建贷款中，先签订分合同，后签订总合同的贴花问题。
有些基本建设贷款，先按年度用款计划分年签订借款分合同，在最后一年按总概算
签订借款总合同，总合同的借款金额中包括各分合同的借款金额。
对这类基建借款合同，应按分合同分别贴花，最后签订的总合同，只就借款总额扣
除分合同借款金额后的余额计税贴花。
(国税地(1988)30号)

五、借款合同印花税是怎样规定的

应纳税额=借款金额×0.005%。
应计征印花税的借款合同的范围包括：银行及其他金融组织和借款人(不包括银行
同业拆借)所签订的借款合同。
单据作为合同使用的，也应按合同贴花。
在中华人民共和国境内书立、领受《中华人民共和国印花税暂行条例实施细则》所
列举凭证的单位和个人，都是印花税的纳税义务人（以下简称纳税人），应当按照
本条例规定缴纳印花税。

六、关于借款合同印花税

错误的。
印花税是按合同一次缴纳的，就是万分之五，100万就是500元。
无论你的时间长短，只按你的合同来，签一次合同按一次，如果你签两次合同就按
两次合同来征收。

七、借款合同印花税率是多少

《中华人民共和国印花税暂行条例》银行及其它金融组织和借款人(不包括银行同
业拆借)所签订的借款合同，按借款金额的万分之零点五贴花。
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印花税是对经济活动和经济交往中书立、领受具有法律效力的凭证的行为所征收的
一种税。
因采用在应税凭证上粘贴印花税票作为完税的标志而得名。
印花税的纳税人包括在中国境内书立、领受规定的经济凭证的企业、行政单位、事
业单位、军事单位、社会团体、其他单位、个体工商户和其他个人。
税收优惠：1. 已缴纳印花税的凭证的副本或者抄本；
2. 财产所有人将财产赠给政府、社会福利单位、学校所立的书据；
3. 无息、贴息贷款合同；
4. 对商店、门市部的零星加工修理业务开具的修理单，不贴印花。
5. 对房地产管理部门与个人订立的租房合同，凡用于生活居住的，暂免贴印花；
6. 对铁路、公路、航运、水路承运快件行李、包裹开具的托运单据，暂免贴印花。
7. 企业与主管部门等签订的租赁承包经营合同，不属于财产租赁合同，不应贴花。

八、借款合同印花税是怎么收

应计征印花税的借款合同的范围包括：银行及其他金融组织和借款人(不包括银行
同业拆借)所签订的借款合同。
单据作为合同使用的，也应按合同贴花。
借款合同的计税金额为借款金额。
应纳税额=借款金额×0.005%。

九、借款合同印花税是怎么交的

借款合同以借款金额作为计税依据。
具体规定 (1)关于以填开借据方式取得银行借款的借据贴花问题。
凡一项信贷业务既签订借款合同又一次或分次填开借据的，只就借款合同按所载借
款金额计税贴花；
凡只填开借据并作为合同使用的，应按照借据所载借款金额计税，在借据上贴花。
(国税地(1988)30号) (2)关于对流动资金周转性借款合同的贴花问题。
借贷双方签订的流动资金周转性借款合同，一般按年(期)签订，规定最高限额，借
款人在规定的期限和最高限额内随借随还。
为此，在签订流动资金周转借款合同时，应按合同规定的最高借款限额计税贴花。
以后，只要在限额内随借随还，不再签新合同的，就不另贴印花。
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(国税地(1988)30号) (3)关于对抵押贷款合同的贴花问题。
借款方以财产作抵押，与贷款方签订的抵押借款合同，属于资金信贷业务，借贷双
方应按“借款合同”计税贴花。
因借款方无力偿还借款而将抵押财产转移给贷款方，应就双方书立的产权转移书据
，按“产权转移书据”计税贴花。
(国税地(1988)30号) (4)关于对融资租赁合同的贴花问题 银行及其金融机构经营的融
资租赁业务，是一种以融物方式达到融资目的的业务，实际上是分期偿还的固定资
金借款。
因此，对融资租赁合同，可据合同所载的租金总额暂按“借款合同”计税贴花。
(国税地(1988)30号)
(5)关于借款合同中既有应税金额又有免税金额的计税贴花问题。
有些借款合同，借款总额中既有应免税的金额，也有应纳税的金额。
对这类“混合”借款合同，凡合同中能划分免税金额与应税金额的，只就应税金额
计税贴花；
不能划分清楚的，应按借款总金额计税贴花。
(国税地(1988)30号) (6)关于对借款方与银团“多头”签订借款合同的贴花问题 在有
的信贷业务中，贷方是由若干银行组成的银团，银团各方均承担一定的贷款数额，
借款合同由借款方与银团各方共同书立，各执一份合同正本。
对这类借款合同，借款方与贷款银团各方应分别在所执合同正本上按各自的借贷金
额计税贴花。
(国税地(1988)30号)
(7)关于对基建贷款中，先签订分合同，后签订总合同的贴花问题。
有些基本建设贷款，先按年度用款计划分年签订借款分合同，在最后一年按总概算
签订借款总合同，总合同的借款金额中包括各分合同的借款金额。
对这类基建借款合同，应按分合同分别贴花，最后签订的总合同，只就借款总额扣
除分合同借款金额后的余额计税贴花。
(国税地(1988)30号)
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更多关于《借款合同印花税是怎么征收的》的文档...
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